

## Anhang

### zu den Versicherungsbedingungen für die stationäre Krankenzusatzversicherung pro care KlinikSchutz in der Fassung vom 01.06.2016

Der gewählte Tarif entscheidet darüber, welche Krankheit (Krankheiten infolge äußerer Ursachen, schwere Krankheiten oder alle Krankheiten) versichert ist.

Im Falle einer medizinisch notwendigen Heilbehandlung aufgrund einer versicherten Krankheit erbringen wir nach Maßgabe der zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen folgende Leistungen:

<b>Heilbehandlungen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 3,5facher Gebührensatz der Gebührenordnung für Ärzte bzw. Zahnärzte</li> <li>• 5,0facher Gebührensatz bei medizinisch schwieriger Behandlung bei Leistungserbringung in Deutschland</li> <li>• 5,0facher Gebührensatz bei medizinisch schwieriger Behandlung bei Leistungserbringung im Ausland nach vorheriger Zusage</li> </ul>	100 %
<b>Freie Krankenhaus- und Arztwahl</b>	100 %
<b>Unterbringung im Einbettzimmer</b>	100 %
<b>Gesondert berechenbare privatärztliche Leistungen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Chefarztbehandlungen oder belegärztliche Leistungen</li> <li>• Beleghebamme und Belegentbindungspfleger</li> </ul>	100 %
<b>Ersatzkrankenhaustagegeld</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Verzicht auf Einbettzimmer (Unterbringung im Zwei- oder Mehrbettzimmer)</li> <li>• Verzicht auf gesondert berechenbare privatärztliche Leistungen</li> <li>• Verzicht auf Einbettzimmer und gesondert berechenbare privatärztliche Leistungen</li> </ul>	40 Euro 60 Euro 100 Euro
<b>Ambulante stationersetzende Heilbehandlungen</b>	100 %
<b>Vor- und nachstationäre Behandlungen</b>	100 %
<b>Rooming-in</b> Unterbringung eines Erziehungsberechtigten im Krankenhaus während eines stationären Aufenthaltes einer minderjährigen versicherten Person	100 %
<b>Erstattung gesetzlicher Zuzahlungen im Krankenhaus</b> Bei vollstationären Heilbehandlungen	10 Euro, max. 28 Tage
<b>Bereitstellungskosten für Kommunikationsmittel</b>	100 %
<b>Krankentransporte im Inland</b>	100 %
<b>Tagegeld bei vollstationären Rehabilitationsmaßnahmen (je Versicherungsjahr)</b>	100 Euro, max. 21 Tage
<b>Kosmetische Operationen aufgrund versicherter Krankheiten</b>	max. 10.000 Euro

Bei diesen Schwere Erkrankungen bzw. Verdacht darauf besteht im Tarif Domcura Exklusiv Anspruch auf einen schnellen Spezialistentermin innerhalb von 5 Tagen.

Ebenso sind für die Folgen dieser Erkrankungen die Kosten von kosmetischen Operationen innerhalb von 3 Jahren nach Ende der Heilbehandlung mitversichert.

---

## Übersicht - Schwere Krankheiten

Die nachfolgende Übersicht gibt Ihnen nur einen Überblick über die verschiedenen Kategorien der versicherten schweren Krankheiten. Die vollständige Liste der je nach Tarif versicherten schweren Krankheiten entnehmen Sie bitte der „Abschließenden Auflistung – Schwere Krankheiten“. Diese abschließende Auflistung ist allein für die Beurteilung einer Krankheit als versicherte schwere Krankheit maßgeblich.

ICD-Code (Gruppe)	Diagnose
A87	Virusmeningitis
C00 - C97	Bösartige Neubildungen
D33	Gutartige Neubildung des Gehirns und anderer Teile des Zentralnervensystems
G00 - G03	Meningitis (Hirnhautentzündung)
G04 - G05*	Enzephalitis, Myelitis und Enzephalomyelitis * Diagnoseschlüsselnummern dürfen nicht als alleinige Schlüsselnummern verwendet werden
G35	Multiple Sklerose (Encephalomyelitis disseminata)
G80 - G83	Zerebrale Lähmung und sonstige Lähmungssyndrome
I05 - I09	Chronische rheumatische Herzkrankheiten
I20 - I22	Angina pectoris, akuter oder rezidivierender Myokardinfarkt
I42	Kardiomyopathie
I50	Herzinsuffizienz
I63 - I64	Hirnfarkt oder Schlaganfall
I71 - I72	Aortenaneurysma und -dissektion, sonstiges Aneurysma und sonstige Dissektion
N17 - N19	Akutes Nierenversagen, chronische Nierenkrankheit, nicht näher bezeichnete Niereninsuffizienz

Die schweren Krankheiten werden nach der internationalen statistischen Klassifikation der Krankheiten und verwandter Gesundheitsprobleme (kurz: ICD-10, Version 2016) durch die entsprechenden ICD-10 Codes (Diagnoseschlüssel) definiert. Eine abschließende Auflistung der schweren Krankheiten nach ICD-10, Version 2016, finden Sie am Ende des Anhangs.

## Alle Krankheiten

Jede Krankheit, die eine medizinisch notwendige stationäre Heilbehandlung zur Folge hat.

Ungeachtet einer Krankheit erstreckt sich der Versicherungsschutz auch auf die stationäre Untersuchung und Behandlung bei Schwangerschaften, bei nicht rechtswidrigen Schwangerschaftsabbrüchen wegen medizinischer oder kriminologischer Indikationen sowie bei Entbindungen.

### Abschließende Auflistung der schweren Krankheiten nach ICD-10, Version 2016

Als schwere Krankheit, die je nach gewähltem Tarif unter Versicherungsschutz fallen, gelten ausschließlich die nachfolgenden genannten und durch den jeweiligen ICD-Code definierten Krankheiten.

ICD-Code (Gruppe)	Detaillierung
<b>A87</b>	<b>Virusmeningitis</b>
<b>C00 - C97</b>	<b>Bösartige Neubildungen</b>
	C00 Bösartige Neubildung der Lippe
	C01 Bösartige Neubildung des Zungengrundes
	C02 Bösartige Neubildung sonstiger und nicht näher bezeichneter Teile der Zunge
	C03 Bösartige Neubildung des Zahnfleisches
	C04 Bösartige Neubildung des Mundbodens
	C05 Bösartige Neubildung des Gaumens
	C06 Bösartige Neubildung sonstiger und nicht näher bezeichneter Teile des Mundes
	C07 Bösartige Neubildung der Parotis
	C08 Bösartige Neubildung sonstiger und nicht näher bezeichneter großer Speicheldrüsen
	C09 Bösartige Neubildung der Tonsille
	C10 Bösartige Neubildung des Oropharynx
	C11 Bösartige Neubildung des Nasopharynx
	C12 Bösartige Neubildung des Recessus piriformis
	C13 Bösartige Neubildung des Hypopharynx
	C14 Bösartige Neubildung sonstiger und ungenau bezeichneter Lokalisationen der Lippe, der Mundhöhle und des Pharynx
	C15 Bösartige Neubildung des Ösophagus
	C16 Bösartige Neubildung des Magens
	C17 Bösartige Neubildung des Dünndarmes
	C18 Bösartige Neubildung des Kolons
	C19 Bösartige Neubildung am Rektosigmoid, Übergang
	C20 Bösartige Neubildung des Rektums
	C21 Bösartige Neubildung des Anus und des Analkanals
	C22 Bösartige Neubildung der Leber und der intrahepatischen Gallengänge
	C23 Bösartige Neubildung der Gallenblase
	C24 Bösartige Neubildung sonstiger und nicht näher bezeichneter Teile der Gallenwege
	C25 Bösartige Neubildung des Pankreas
	C26 Bösartige Neubildung sonstiger und ungenau bezeichneter Verdauungsorgane
	C30 Bösartige Neubildung der Nasenhöhle und des Mittelohres
	C31 Bösartige Neubildung der Nasennebenhöhlen
	C32 Bösartige Neubildung des Larynx
	C33 Bösartige Neubildung der Trachea
	C34 Bösartige Neubildung der Bronchien und der Lunge
	C37 Bösartige Neubildung des Thymus
	C38 Bösartige Neubildung des Herzens, des Mediastinums und der Pleura
	C39 Bösartige Neubildung sonstiger und ungenau bezeichneter Lokalisationen des Atmungssystems und sonstiger intrathorakaler Organe
	C40 Bösartige Neubildung des Knochens und des Gelenkknorpels der Extremitäten
	C41 Bösartige Neubildung des Knochens und des Gelenkknorpels sonstiger und nicht näher bezeichneter Lokalisationen
	C43 Bösartiges Melanom der Haut
	C44 Sonstige bösartige Neubildungen der Haut

## Fortsetzung der schweren Krankheiten

	C45 Mesotheliom
	C46 Kaposi-Sarkom [Sarcoma idiopathicum multiplex haemorrhagicum]
	C47 Bösartige Neubildung der peripheren Nerven und des autonomen Nervensystems
	C48 Bösartige Neubildung des Retroperitoneums und des Peritoneums
	C49 Bösartige Neubildung sonstigen Bindegewebes und anderer Weichteilgewebe
	C50 Bösartige Neubildung der Brustdrüse [Mamma]
	C51 Bösartige Neubildung der Vulva
	C52 Bösartige Neubildung der Vagina
	C53 Bösartige Neubildung der Cervix uteri
	C54 Bösartige Neubildung des Corpus uteri
	C55 Bösartige Neubildung des Uterus, Teil nicht näher bezeichnet
	C56 Bösartige Neubildung des Ovars
	C57 Bösartige Neubildung sonstiger und nicht näher bezeichneter weiblicher Genitalorgane
	C58 Bösartige Neubildung der Plazenta
	C60 Bösartige Neubildung des Penis
	C61 Bösartige Neubildung der Prostata
	C62 Bösartige Neubildung des Hodens
	C63 Bösartige Neubildung sonstiger und nicht näher bezeichneter männlicher Genitalorgane
	C64 Bösartige Neubildung der Niere, ausgenommen Nierenbecken
	C65 Bösartige Neubildung des Nierenbeckens
	C66 Bösartige Neubildung des Ureters
	C67 Bösartige Neubildung der Harnblase
	C68 Bösartige Neubildung sonstiger und nicht näher bezeichneter Harnorgane
	C69 Bösartige Neubildung des Auges und der Augenanhangsgebilde
	C70 Bösartige Neubildung der Meningen
	C71 Bösartige Neubildung des Gehirns
	C72 Bösartige Neubildung des Rückenmarkes, der Hirnnerven und anderer Teile des Zentralnervensystems
	C73 Bösartige Neubildung der Schilddrüse
	C74 Bösartige Neubildung der Nebenniere
	C75 Bösartige Neubildung sonstiger endokriner Drüsen und verwandter Strukturen
	C76 Bösartige Neubildung sonstiger und ungenau bezeichneter Lokalisationen
	C77 Sekundäre und nicht näher bezeichnete bösartige Neubildung der Lymphknoten
	C78 Sekundäre bösartige Neubildung der Atmungs- und Verdauungsorgane
	C79 Sekundäre bösartige Neubildung an sonstigen und nicht näher bezeichneten Lokalisationen
	C80 Bösartige Neubildung ohne Angabe der Lokalisation
	C81 Hodgkin-Lymphom [Lymphogranulomatose]
	C82 Follikuläres Lymphom
	C83 Nicht follikuläres Lymphom
	C84 Reifzellige T/NK-Zell-Lymphome
	C85 Sonstige und nicht näher bezeichnete Typen des Non-Hodgkin-Lymphoms
	C86 Weitere spezifizierte T/NK-Zell-Lymphome
	C88 Bösartige immunproliferative Krankheiten
	C90 Plasmozytom und bösartige Plasmazellen-Neubildungen
	C91 Lymphatische Leukämie
	C92 Myeloische Leukämie

**Fortsetzung der schweren Krankheiten**

	C93 Monozytenleukämie
	C94 Sonstige Leukämien näher bezeichneten Zelltyps
	C95 Leukämie nicht näher bezeichneten Zelltyps
	C96 Sonstige und nicht näher bezeichnete bösartige Neubildungen des lymphatischen, blutbildenden und verwandten Gewebes
	C97 Bösartige Neubildungen als Primärtumoren an mehreren Lokalisationen
<b>D33</b>	<b>Gutartige Neubildung des Gehirns und anderer Teile des Zentralnervensystems</b>
<b>G00 - G03</b>	<b>Meningitis (Hirnhautentzündung)</b>
	G00 Bakterielle Meningitis, anderenorts nicht klassifiziert
	G01* Meningitis bei anderenorts klassifizierten bakteriellen Krankheiten * Diagnoseschlüsselnummern dürfen nicht als alleinige Schlüsselnummern verwendet werden
	G02* Meningitis bei sonstigen anderenorts klassifizierten infektiösen und parasitären Krankheiten
	G03 Meningitis durch sonstige und nicht näher bezeichnete Ursachen
<b>G04 - G05*</b>	<b>Enzephalitis, Myelitis und Enzephalomyelitis</b>
	G04 Enzephalitis, Myelitis und Enzephalomyelitis
	G05* Enzephalitis, Myelitis und Enzephalomyelitis bei andernorts klassifizierten Krankheiten
<b>G35</b>	<b>Multiple Sklerose (Encephalomyelitis disseminata)</b>
<b>G80 - G83</b>	<b>Zerebrale Lähmung und sonstige Lähmungssyndrome</b>
	G80 Infantile Zerebralparese
	G81 Hemiparese und Hemiplegie
	G82 Paraparese und Paraplegie, Tetraparese und Tetraplegie
	G83 Sonstige Lähmungssyndrome
<b>I05 - I09</b>	<b>Chronische rheumatische Herzkrankheiten</b>
	I05 Rheumatische Mitralklappenkrankheiten
	I06 Rheumatische Aortenklappenkrankheiten
	I07 Rheumatische Trikuspidalklappenkrankheiten
	I08 Krankheiten mehrerer Herzklappen
	I09 Sonstige rheumatische Herzkrankheiten
<b>I20 - I22</b>	<b>Angina pectoris, akuter oder rezidivierender Myokardinfarkt</b>
	I20 Angina pectoris
	I21 Akuter Myokardinfarkt
	I22 Rezidivierender Myokardinfarkt
<b>I42</b>	<b>Kardiomyopathie</b>
<b>I50</b>	<b>Herzinsuffizienz</b>
<b>I63 - I64</b>	<b>Hirnininfarkt oder Schlaganfall</b>
	I63 Hirnininfarkt
	I64 Schlaganfall, nicht als Blutung oder Infarkt bezeichnet
<b>I71 - I72</b>	<b>Aortenaneurysma und -dissektion, sonstiges Aneurysma und sonstige Dissektion</b>
	I71 Aortenaneurysma und -dissektion
	I72 Sonstiges Aneurysma und sonstige Dissektion
<b>N17 - N19</b>	<b>Akutes Nierenversagen, chronische Nierenkrankheit, nicht näher bezeichnete Niereninsuffizienz</b>
	N17 Akutes Nierenversagen
	N18 Chronische Nierenkrankheit
	N19 Nicht näher bezeichnete Niereninsuffizienz